66. 1377, novembre 4
Giovanni di Nardo de Porcariis e Pietro Gazasare nominati arbitri da Cecco di Vannutio e dal figlio Renzo,
da una parte, e da Matteo di Marino e dai figli Marino e Saba, dall’altra parte, emettono un arbitrato per
risolvere le controversie sorte tra i due contendenti.
Gli arbitri seduti su di un podio nel porticato della chiesa dei SS. Cosma e Damiano di Pigna, presentata
davanti ai contendenti la Sacra Scrittura e invocato il nome di Cristo, deliberano che sia stipulato un atto di
pace e di perpetua sicurezza sotto la pena pecuniaria prevista nel compromesso arbitrale.

f. 100r Eadem indictione, mense et die.
In presentia mei notarii etc. supradicti Iohannes Nardi e Petrus Gazasare, arbitri et arbitratores predicti electi
et ordinati a partibus supradictis, abentes(a) potestatem arbitrandi inter ipsas partes pacem(b) securitatem
perpetuam vel ad tempus, ut patet compromisso in eos facto, scripto manu mei notarii, pro tribunali sedentes
in podiis in porticali ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani de Pinea, ex potestate eis atributa per ipsas
partes, viam arbitrationis eligentes pro bono pacis et concordie ipsarum partium propositis coram eis
sacrosanctis scripturis, Christi nomine invocato, in hiis scriptis mandaverunt inter ipsas partes securitatem
perpetuam et quod dicte partes ad alterutrium, videlicet una pars alteri et altera alteri, perpetuo per se vel
alium aut alios non offendant nec offendi faciant in personis vel bonis, proviso quod securitas non
intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangitur sub pena et ad penam in dicto

f. 100v compromisso contenta auferenda et aplicanda, ut in ipso compromisso continetur, et quod totiens dicta pena
tollatur et contra facientem quotiens contra factum fuerit securitatem predictam nichilhominus firma manente
et predicta laudaverunt preceperunt et arbitratum fuerunt omnimodo iure et forma quibus melius potuerit,
presentibus hiis testibus, scilicet domino Andrea Herami de Porcariis, Ceccho quondam Cecchi de Seromanis
et Matheulo Cole Quaranta de regione Pinee ad hec vocatis et rogatis.
(a) Così P   (b) Depennato “et”.
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67. 1377, novembre 4
Gli arbitri Giovanni di Nardo de Porcariis e Pietro Gazasare notificano a Cecco di Vannuzio e al figlio
Renzo ed a Matteo di Marino e ai figli Marino e Saba il lodo emesso, secondo il mandato conferito loro, che
prevede la stipula di un atto di pace e di perpetua sicurezza.
Le parti in contrasto accettano il deliberato.

Eodem die et coram dictis testibus.
Notificatum fuit dictis partibus, presentibus et intelligentibus, per dictos arbitros, quomodo mandaverunt
inter ipsas partes, securitatem perpetuam, ut supra continetur, ipsis partibus presentibus audientibus et
aceptantibus etc.

68. 1377, novembre 13
Simone di Egidio Angelerii del rione Pigna nomina suo procuratore Alterio figlio del defunto Corraduzio
Mastronis dello stesso rione per comparire davanti al sindaco incaricato di sindacare l’operato del defunto
Gomezio, già senatore di Roma (v. doc. 55), e dei suoi ufficiali, di chiedere, in sua presenza agli eredi di
Gomezio la somma di 42 fiorini d’oro e di 20 soldi dovutagli dal defunto Gomezio per una certa quantità di
orzo vendutagli a credito e, ricevuto il denaro, rilasciare la relativa quietanza.
Il delegante assicura il procuratore che lo riterrà esente da ogni obbligo di garanzia.

f. 101r Indictione prima, mense novembris die XIII.
Testes: Cecchus Tascha de regione Trivii et Nutius Colutie dello Refredo de regione Sancti Marci.
Actum in Campitolio.
In presentia mei notarii et testium etc. Symon Egidii Angelerii de regione Pinee, ac die presente, sponte fecit
suum procuratorem actorem factorem et numptium speciale Alterium filium olim Corradutii Mastronis de
regione Pinee, presentem et recipientem, ad comparendum coram domino scyndico deputato ad
scyndicandum olim dominum Gometium et suos officiales et petendum coram ipso ab heredibus et bonorum
posessoribus dicti olim domini Gometii et in bonis suis XLII florenos auri et solidos XX in quibus dictus
olim dominus Gometius eidem Simoni tenebatur pro parte pretii certe quantitatis ordei venditi per ipsum(a)

Symonem dicto olim domino Gometio
f. 101v in credentia et ad recipiendum, nomine ipsius Symonis, pecuniam et post receptionem, si expediri(b) fuerit,

finem quietationem et generalem refutationem faciendum cum curis et cautelis promissionis et obligationis et
renumptiandum oportunis etc. et generaliter etc. relevans ex nunc ipsum ab omni honere satisdationis etc.
(a) Depennato “olim”   (b) P “expedieris”.

69. 1377, novembre 13
Giacomello de Civita del rione Monti nomina suo procuratore Alterio figlio del defunto Corraduzio
Mastronis dello stesso rione per comparire davanti al sindaco incaricato di sindacare l’operato del defunto
Gomezio, già senatore di Roma, e di chiedere, in sua presenza, agli eredi di Gomezio la somma di 50 fiorini
d’oro e 23 soldi.

Eodem mense, indictione et die.
Testes: Cola Incelli et Petrutius Iohannis Pauli notarius.
Actum in domo Laurentii scribesenatus.
In presentia mei notarii etc. Iacobellus de Civita de regione Montium sponte fecit suum procuratorem dictum
Alterium, presentem et aceptantem, ad comparendum coram dicto scyndico et(a) petendum a dictis heredibus,
ut supra, L florenos auri et solidos XXIII etc.
(a) P “a”.

70. 1377, novembre 14
Caterina moglie di Giovanni di Giacomo Catalli del rione Trevi, con il consenso del marito, vende a
Margherita vedova di Pietro di Nicoluzia di Buonuomo dello stesso rione una casa con pianoterra e solario
già concessale in locazione, situata nel rione Trevi, al prezzo di 14 fiorini d’oro.
La venditrice nomina sua procuratrice la stessa acquirente per l’insediamento nella proprietà.
Dietro richiesta e preghiera di Caterina si offre quale garante Paolo di Iozio del rione Trevi.

f. 102r Indictione prima, mense novembris, die XIIIIor.
Actum in regione Trivii, presentibus hiis testibus, scilicet Ceccho(a) Tasca de regione Trivii, Laurentio de
Seromanis et Paulo Marronis de regione Pinee.
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In presentia mei notarii et testium etc. domina Catherina uxor Iohannis Iacobi Catalli de regione Trivii, que
primo renumptiavit omni suo iuri dotis etc. et specialiter auxilio Velleiani etc. cum consensu et voluntate dicti
Iohannis sui viri, presentis et consensientis, sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit domine
Margarite uxori olim Petri Nicolutie Buonomo de regione Trivii, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et
sucessoribus in perpetuum, idest unam domum ipsius domine terrineam et solaratam cum omnibus suis usibus
etc. ad veram et mundam proprietatem, positam in regione Trivii, inter hos fines, ab uno latere

f. 102v tenet Petrus Egidii Scantrilgie, ab alio Paulus Lelli Marcellutii et alii fines vel si qui etc. quam domum nunc
ipsa emptris tenet et possidet, nomine ipsius venditricis et pro ipsa, ad habendum tenendum etc. vendidit
etiam dicta venditris dicte emptrici omnia iura etc. sibi competentia et competitura in dicta domo, nullo iure
nullaque actione sibi venditrici in dicta domo aliqualiter reservatis ipsamque in re sua procuratricem
constituit. Hanc autem venditionem fecit dicta venditris dicte emptrici, presenti et recipienti ut supra, pro
pretio et nomine pretii XIIII florenorum auri, quos dicta venditris a dicta emptrice confessa est se recepisse et
habuisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. et si plus valeret dicta venditris dicte emptrici, presenti et
stipulanti ut supra, inter vivos donavit cessit et concessit et promisit dicta venditris dicte emptrici quod dicta
domus est sua et ad eam spectat pleno iure

f. 103r et quod nulli alii persone, universitati seu loco est vendita data donata etc. et si contrarium aliquo tempore
appareret voluit dicta venditris teneri de evictione prout iura volunt et secundum consuetudinem Urbis et ad
hec ad istantiam et petitionem dicte venditricis penes dictam emptricem, presentem et stipulantem ut supra,
Paulus Iotii de regione Trivii sponte et ex certa scientia fideiussit in omnem causam et eventum omnium et
singularum predictorum et voluit tenere in omnibus et per omnia in quibus et ad que dicta venditris tenetur et
obligata est, teneri et obligari posset occasione predicta, pro quibus omnibus et singulis observandis dicta
venditris et dictus fideiussor et quilibet ipsorum obligaverunt penes dictam emptricem omnia eorum bona
mobilia et inmobilia presentia et futura etc. et voluerunt pro predictis omnibus et singulis posse cogi omni
tempore et in omni curia etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “d”.

71. 1377, novembre 19
Paolo Marronis del rione Pigna rilascia una quietanza a Tommaso di Nicola Cischi de castro Novo abitante
nel rione Campomarzio relativa ad una soccida di pecore, concessa dallo stesso Paolo, ed alle spese sostenute
da entrambi dopo che era stato eseguito il calcolo dei rispettivi crediti e debiti.

f. 103v Indictione prima, mense novembris, die XVIIII.
Testes: Laurentius de Seromanis et Sabbas Normandi de Thedallinis.
Actum in domo mei notarii
In presentia mei, notarii et testium etc. Paulus Marronis de regione Pinee sponte renumptiavit et refutavit
Thome Nicolai Cischi de castro Novo abitator in regione Campimartis, presenti et recipienti, idest omnia iura
etc. que et quas habet contra ipsum pretestu et occasione soccite pecudum datarum per ipsum Paulum ipsi
Thome. Item et occasione expensarum factarum per ipsos in dicta soccita et generaliter etc. Hanc autem
refutationem fecit pro eo quod confessus fuit fore factum et sedatum calculum inter eos, de quibus etc. et
renumptiavit etc. et e contra(a)...(b)

(a) Come sembra   (b) L’annotazione del formulario é interrotta: sono lasciati in bianco due terzi dell’ultima riga.

72. 1377, dicembre 7
Pietro figlio del defunto Lucio di Filippo de Philippis e la sorella Francesca moglie di Angelo Sassi del rione
Pigna dichiarano che l’atto di donazione, rogato dal notaio Giovanni Nelloli, fatto da Giovanna, figlia di
prime nozze di Francesca e del defunto Nicola di Lorenzo di Giacomo Surdi, allo zio Pietro e da questi
trasferito alla sorella circa i diritti che aveva sui beni di Antonio e di Petruzio e sul defunto Nicola, suo
padre, figli del defunto Lorenzo di Giacomo de Surdis, come pure i diritti di successione di Giovanna madre
del defunto Nicola e di Giovanna figlia del defunto Nicola sui beni Lorenzo di Giacomo Surdi non ha alcun
valore perché si tratta di un atto fittizio. I dichiaranti rimettono perciò a Giovanna tutti i diritti che aveva
prima della donazione e dispongono che lo strumento sia depennato e annullato dal cartulario notarile di
Giovanni Nelloli.

f. 104r Indictione prima, mense decembris die VIIo.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrus filius olim Lucii Philippi de Philippis et domina Francischa,
eius soror, filia dicti olim Lucii et uxor Angeli Sassi de regione Pinee, qui Petrutius iuravit etc. sponte et ex
certa scienta, volentes recognoscere bonam fidem, confessi fuerunt et recognoverunt istrumentum donationis
sive venditionis aut cessionis seu quovis alio nomine nuncupetur factum ipsi Petrutio per dominam
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Iohannam, neptem suam, filiam ipsius domine Francisce et filiam olim Nicolai Laurentii Iacobi Surdi,
presentem et recipientem, et per consequens per ipsum Petrutium dicte domine Francisce, sorori sue, de
omnibus et singulis iuribus que ipsa domina Iohanna petere poterat in bonis et super bonis Anthonii et
Petrutii germanorum fratuum filiorum dicti olim Laurentii Iacobi de Surdis et fratuum dicti olim Cole(c),
pretestu et occasione